第１５回沖縄小児内分泌研究会

謹啓  時下  先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、第 15回沖縄小児内分泌研究会を下記要領にて開催させていただきます。

大変ご多忙な時節とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。                                                謹白

日 時：平成３０年７月２１日（土）１９:００～２０:３０

場 所：ダブルツリーby ヒルトン那覇首里城 2 階「広福の間」
沖縄県那覇市首里山川町 1-132-1  TEL 098-886-5454

●一般演題（１９：００～１９:３０）
座長：みやぎ小児科クリニック 院長 宮城仲健 先生

 ①「性分化疾患の双胎例」

地方独立行政法人那覇市立病院小児科 瑞慶覧宏彰 先生

②「当院で経験した甲状腺機能異常を呈した 21トリソミー症候群について」
  琉球大学大学院医学研究科育成医学（小児科）講座 助教 兼次拓也 先生

●特別講演（１９：３０～２０：３０）

座長：琉球大学大学院医学研究科育成医学（小児科）講座 准教授 知念安紹 先生

「小児内分泌疾患の早期診断と遺伝カウンセリング」

演者：熊本大学大学院生命科学研究部小児科学分野 教授 中村公俊 先生

沖縄小児内分泌研究会世話人

  井垣純子 池間尚子 兼次拓也

金城さおり 具志一男 渡久地鈴香

宮城仲健 山川美由紀（五十音順）

※講演会終了後、情報交換会を予定しております

※日本医師会生涯教育講座 1.5 単位、カリキュラムコード

（72.成長・発達の障害 73.慢性疾患・複合疾患の管理）として認定されております

※日本病院薬剤師会生涯研修認定講座、日本薬剤師研修センター認定研修に

認定されております

共 催 沖縄小児内分泌研究会

    沖縄県薬剤師会

沖縄県病院薬剤師会

ＪＣＲファーマ株式会社

後 援  沖縄県医師会医学会